
      

 

2018年 8月 

 

添付文書封入方法変更のご案内 

マクロライド系抗生物質製剤  

 

 
 

謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、標記製品につきまして、添付文書の個装箱への封入方法を変更することとなりましたので、ご案内

申し上げます。 

変更予定時期におきましては、多少前後することがございますので、何卒ご容赦いただきますようよろしくお願

い申し上げます。今後とも、他の製品同様倍旧のご愛顧の程お願い申し上げます。            

謹白 

 

記 

≪1.変更内容≫ 

PTP100 錠包装について、添付文書の個装箱への封入方法を PTP シートのピロー品に「コ」の字型横巻き（長

側面に巻き付け）→縦巻き（短側面に巻き付け）に変更しました。これに伴い、添付文書の折り仕様も変更しま

した。[ 74×105mm → 38×210mm ] 

 

≪2.変更予定時期等≫ 

製品名 包装単位 変更前ロット 変更後ロット（使用期限） 変更予定時期 

クラリスロマイシン錠 

200mg「NPI」 

PTP100 錠 

（10 錠×10） 
61814 61814A（2021 年 5 月） 2018 年 9 月中旬頃 

※500錠包装につきましても添付文書封入方法の変更を予定しております。 

変更予定時期が決まり次第、あらためてご案内申し上げます。 

以上 

医療関係者各位 


